
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1583 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 

 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

ESTADO DE SÃO PAULO  

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

Decreto nº 7.292, de 26 de abril de 2023. 

  
                            (Dispõe sobre deferimento resultado final e 

conclusivo da validação e homologação da análise 

dos certificados necessários para manutenção do 

Adicional de Qualificação ao profissional do 

Magistério que já usufrua tal benesse e dá outras 

providências) 

 
                          JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de 

Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

CONSIDERANDO o relatório final, apresentado pela Comissão Técnica de Gestão de 

Carreiras do Magistério, validando e homologando os certificados apresentados conforme dispõe o 

artigo 8º, e seus parágrafos, da LC 216, de 03 de maio de 2016;  

 

CONSIDERANDO que o completamento do requisito necessário ateve-se a 

apresentação de participação, aproveitamento e pertinência em cursos de instituições homologadas pela 

Secretaria Municipal da Educação;  

 

CONSIDERANDO que a benesse, não acarretará em aumento de despesa, pois trata-se 

de manutenção para aqueles que comprovaram através de certificados.  
 

D e c r e t a : 

 

Artigo 1º – Ficam deferidos os resultados abaixo discriminados, para manutenção do 

Adicional de Qualificação, nos percentuais indicados, cujas relações nominais passam fazer parte 

integrante do presente Decreto, na forma no Anexo I, contendo o nome situação do pedido, cargo, data 

da conclusão do curso (mês/ano),enquadramento do (%) alcançado, embasamento legal, data de início 

de vigência. 

 

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de 01 de maio de 2023 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 26 de abril de 2023. 

 

 

 

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE 

PREFEITO 

 

 
 
 
 
 

PODER EXECUTIVOPoder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1583 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 

 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

ESTADO DE SÃO PAULO  

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

ANEXO I – RELAÇÃO NOMINAL DA MANUTENÇÃO DO ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO  
 

Mat NOME CARGO 
Ano 

Conclusão 
do Curso 

Despacho 
% 

Correspon
dente 

Base Legal 

7723 ADRIANA CONTINI BARRETO PEB I 2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
5048 ADRIANA NOHARA PROF.ADJ. 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7827 ADRIANA RODRIGUES PIMENTEL ADI 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7725 ALESSANDRA GIOVANA B. ALCANTARA PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7726 ALESSANDRA OLIVEIRA MOURA PEB I 202/2021 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8855 ALINE CRISTINA MARTINS DE O. GOMES ADI 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7727 AMANDA CRISTINA PEREIRA DAMIÃO PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8889 ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA PROF.ADJ. 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8874 ANA CRISTINA LUCAS ADI 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7732 ANDREIA DE CASSIA BATISTA TINTI PEB I 2021/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7800 ANGELA CAROLINE SERRANO MARTINS ADI 2021 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7643 ANGELA MARIA DA SILVA MORAES PROF.ADJ. 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7724 APARECIDA DA PENHA MONDINI COSTA PEB I 2021/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 

7802 
CAMILA DE FATIMA INOCÊNCIO 
ROSARIO 

ADI 2021/2022 
Validado/Homologado/Deferido 

13% 
LC 216/16 - art 8º 

7738 CARLA PEREIRA DA SILVA DAMIÃO PEB I 2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7812 CRISTINA DE JESUS MARTINS OLIVEIRA ADI 2020/2021 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 

9845 
CRISTIANO APARECIDO CONSTANTINO 
PEREIRA 

PEB II 2020 
Validado/Homologado/Deferido 

13% 
LC 216/16 - art 8º 

7742 DANIELA ALTAFINI BATISTA SILVA PEB I 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7743 DANIELE APARECIDA ROCHA TORELO PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7744 DANIELE PEREIRA VARRASCHIN REIS PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8891 DANIELLE KALINE RICARDO PROF.ADJ. 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7849 DEBORA FIORATO CARDIA DE CASTRO PEB I 2020/2021 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7850 DEISE CRISTINA DOMINGUES CARVALHO PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
8907 DIMAS DE MATOS SILVA PROF.ADJ. 2021 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7745 DOMITILA TERESINA DE CASTRO PEB I 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7746 ELAINE CRISTINA DA SILVA SILVEIRA     PEB I 2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7835 ELAINE GARCIA CORTEZ OLIVEIRA PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8191 ELYARA SUELLEN BARBOZA ADI 2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7803 ELZIMAR FERREIRA BENINI ADI 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8928 EMANOELA MARIA DA SILVA CAMARA PROF.ADJ. 2022/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8948 EVELIZE CRISTINA ANTUNES COLLELA PROF.ADJ. 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7747 FABIANA APARECIDA CIRINO ZEQUI PEB II 2021/2023 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7748 FABIANA COUTO BONARDI PEB II 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7749 GABRIELA AMERICA ROCHA DE O. LEITE PEB I 2021/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7750 GIANE DA COSTA ABREU PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7804 GIOVANA JODAS PRECIPITO BERTIE PEB I 2022/2023 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
8919 HOSANA MARIA DE SOUZA ZEULA PROF.ADJ. 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7892 ISABEL CRISTINA MORETI M. OLIVEIRA PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7751 JOCELITA FIORUCI GARCIA PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8924 JOSE ROBERTO BENTO ADI 2020/2021 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7752 JULIANA AIRES DA NOBREGA PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7754 JULIANA DA SILVA TAVARES PEB I 2022/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7753 JULIANA DALCIM LIMA PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8954 JULIANA DAMASIO DE OLIVEIRA PROF.ADJ. 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7851 KATIA SILENI MAITAN VILAS BOAS PEB I 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
9652 LORIE TAVARES DA ROCHA ADI 2020 Validado/Homologado/Deferido 5 % LC 216/16 - art 8º 

9454 
LUCIANE DE FATIMA NOGUEIRA 
MARTINS 

PEB II 2022 
Validado/Homologado/Deferido 

13 % 
LC 216/16 - art 8º 

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1583 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 

 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

ESTADO DE SÃO PAULO  

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

7757 LUCILENE COSTA DE OLIVEIRA SILVESTRE PEB I 2020/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8958 LUCI MAURA GREGORIO DE CASTRO PROF.ADJ. 2020/2021 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
9841 LUCINEIA SANCHES ROSSI ADI 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7872 LUZIA CORREA DE SOUZA BORGES PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
8955 MAGDA CRISTINA TEODOSIO BORGES PROF.ADJ. 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
8893 MARA BEATRIZ DOS SANTOS ARRUDA PROF.ADJ. 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
9575 MARCELA MUNIZ ALVAREZ PEB II 2020/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8916 MARCIA ZAMONELLI DELGADO ADI 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7759 MARIA ANGÉLICA PEREIRA SILVESTRE PEB I 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7830 MARIA APARECIDA SERODIO TANIGUCHI ADI 2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7760 MARIA BIBIANA DAS DORES SILVA PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 

7792 
MARIA CLÁUDIA CONTRUCCI DANTAS 
SOUSA 

PEB II 2022/2023 
Validado/Homologado/Deferido 

13% 
LC 216/16 - art 8º 

9447 
MARIA CLÁUDIA CONTRUCCI DANTAS 
SOUSA 

PEB II 2022/2023 
Validado/Homologado/Deferido 

13% 
LC 216/16 - art 8º 

7840 MARIA CLÁUDIA OKIISHI  PEB I 2020/2021 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7843 MARIA CONCEIÇÃO BELIN PEB I 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7852 MARIA DE FATIMA FERREIRA MENCK PEB I 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7806 MARIA LEONOR GARCIA VASCONCELOS ADI 2020/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8504 MARIA MADALENA CORREA AYRES PEB II 2022/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7761 MARIA SILVIA MORI PEB I 2022/2023 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7764 MARIANA VERPA PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7853 MARIANA VICENTE PEREIRA RODRIGUES PEB I 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8926 MARIANA VIEIRA LOREDO ADI 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7841 MARISETE APARECIDA MAÇON PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8895 MARISETE APARECIDA MAÇON PROF.ADJ. 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7765 MARLI DALVA MARIANO PEB I 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7766 MEIRE CRISTINA LOURENÇO RIBEIRO PEB I 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
6883 MICHELE ALINE DOS SANTOS PEB I 2021/2023 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
9790 MIRELA APARECIDA FRANCO PEB II 2020/2021 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7767 NIVEA PATRICIA CRUZ DE SOUZA PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8897 OLIVIA TONON MARTINS PROF.ADJ. 2020/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7768 ORISVANDA CORDEIRO PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
8898 ORISVANDA CORDEIRO PROF.ADJ. 2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
8866 PATRICIA DALTIO DOS REIS ADI 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8884 PATRICIA PAULO FRANCISCO DE LIMA ADI 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7831 PAULO VILELA DA SILVA PEB II 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7769 PENELOPY PEDROSO GONÇALVES PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8925 PENELOPY PEDROSO GONÇALVES PEB II 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7772 RITA MARIA TINTI DA SILVA PEB I 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7773 ROBERTA INESSA LANÇAS RAMOS PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7774 ROBERTA SBRAGIA AURANI PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7775 ROSA MARIA PEREIRA SILVESTRE PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7776 ROSELI DE CASSIA TAVARES SILVA PEB I 2021/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
8910 ROSELI MARIANO MONTANHA PROF.ADJ. 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7777 ROSELI PIRES DE ALMEIDA CONTRATES PEB I 2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7778 SANDRA APARECIDA DE ALMEIDA LARA PEB I 2021 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 

7854 
SANDRA HELENA SOUZA LEAL 
HENRIQUES 

PEB I 2021 
Validado/Homologado/Deferido 

13% 
LC 216/16 - art 8º 

3785 SANDRA GARCIA ADI 2020/2021 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7779 SANDRA REGINA ALVES VIEIRA PEB I 2022/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7825 SANDRA REGINA BEXIGA GIANETTI PEB II 2021 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7780 SANDRA TEREZINHA GOMES POLLO PEB II 2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7689 SEILA HELENA CALDEIRA PAREJA PEB II 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 
7781 SEILA HELENA CALDEIRA PAREJA PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1583 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

 

 

 

 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ 

ESTADO DE SÃO PAULO  

 

PRAÇA JUCA NOVAES; 1.169 – CENTRO – 18705-900 – FONE (14) 3711-2507 RAMAIS 207 – 215  – AVARÉ – SP 
e-mail: secretariadegabinete@avare.sp.gov.br 

7782 SILVIA APARECIDA LUIZ LEITE PEB I 2023 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 

8902 
SIMONE REGINA MOREIRA DO 
NASCIMENTO 

PROF. ADJ. 2022/2023 
Validado/Homologado/Deferido 

13% 
LC 216/16 - art 8º 

7784 SONIA MARIA DIAS MARTINEZ PEB I 2020/2021 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
9849 SUEIDA SOARES PERALTA SUPERVISOR 2020/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
8969 VALERIA APARECIDA DIAS DE ALMEIDA PROF. ADJ. 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
7789 VALERIA DE PAULA PEB I 2021/2022 Validado/Homologado/Deferido 13 % LC 216/16 - art 8º 
8903 VANILDA DE OLIVEIRA PROF. ADJ. 2021/2023 Validado/Homologado/Deferido 13% LC 216/16 - art 8º 

 

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1583 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7293 , DE 26 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0010 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1182 25.900,0027.812.3008.2113.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0010 02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA

1218 100,0027.813.3007.2556.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0137 02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

2015 545.000,0015.451.5010.1159.0000 GESTAO DA POLITICA DE INFRA-ESTRUTURA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS10 00

1183 -25.900,0027.812.3008.2113.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPTO.DE GESTAO ESPORTIVA10 00

1201 -100,0027.812.3007.2110.0000 ESPORTE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$571.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

571.000,00Suplementação ( + )

Outros AtosOutros Atos

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1583 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7293 , DE 26 DE ABRIL DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

03 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS21 00

1852 -500.000,0099.999.9999.9001.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA37 01

2001 -45.000,0008.242.4013.1122.0000 AVARE CIDADE ACESSÍVEL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-571.000,00Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1583 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1583 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Quarta-feira, 26 de abril de 2023 Ano VII | Edição nº 1583 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 018/2023

A Fundação Regional Educacional de Avaré, neste ato
representado pelo Sr.  Presidente Edson Gabriel  da Silva,
convoca  os(as)  classificados(as),  do  Concurso  Público
001/2018, homologado pelo Edital de 29/09/2018, para o
emprego  de  AUXILIAR  DE  LIMPEZA,  conforme  a
classificação  abaixo  descrita,  para  comparecer  no  prazo
máximo  de  05  (cinco)  dias  úteis,  a  partir  da  data  da
publicação  deste  Edital,  no  Departamento  de  Pessoal,
situado à Praça Pref. Pref. Romeu Bretas nº 163, das 09h às
12h e das 13h às 16h. O não comparecimento no prazo
acima implicará na desistência da vaga.

O turno de trabalho para o cargo contemplará às
necessidades da instituição.

Class. Nome
30ª  classificado  (a)  CLAUDIA  EILLIAR  ROCHA  DE

SOUZA
Documentos a serem apresentados:
· Cópia da certidão de nascimento ou casamento
· Cópia certidão de nascimento dos filhos (se tiver)
· Cópia do CPF
· Cópia do RG
· Carteira de Trabalho (CTPS)
· Cópias das páginas 07 e 08 da CTPS
·  Cópia  do  comprovante  de  residência  (água,  luz,

telefone, etc)
· Cartão de cadastramento do PIS/PASEP (se tiver)
· Laudo médico favorável (será agendado e fornecido

pelo médico da FREA)
· 01 fotografia 3x4 (recente)
·  Cópia  do  título  de  eleitor  com o  comprovante  da

última eleição
·  Cópia  do  certificado  de  reservista,  para  sexo

masculino
·  Cópia do registro  do órgão de classe competente,

quando cabível, ou comprovante de capacitação legal para
o exercício do cargo

· Certidão negativa de antecedentes criminais
· Declaração de idoneidade (com firma reconhecida da

assinatura do candidato)
· Declaração de acúmulo de cargos
· Declaração de bens, entregue em envelope lacrado

e/ou última declaração de I.R quando necessário.
· Comprovante de escolaridade exigida para o cargo,

reconhecido  pelos  sistemas  federais,  estaduais  ou
municipais  de  ensino

· Declaração, informando se já é aposentado, por qual
motivo e junto a qual regime de previdência social

Estância Turística de Avaré, 26 de abril de 2023.
Edson Gabriel da Silva

Presidente

...........................................................................................................

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2023-04-26T19:47:30+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




